
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

 PORTARIA Nº 1.791/GR/IFAM, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto 

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de 

21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e;            

 CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 835/2024 – CPPD/REITORIA, contido no 

Processo nº 23384.000320/2024-83, R E S O L V E: 

Art. 1º DESIGNAR Comissão Especial para concessão de Reconhecimento de 

Saberes e Competências – RSC, para avaliar a solicitação da servidora Joane Paola Papaleo 

Costa Moreira, matrícula SIAPE Nº 1267358, conforme abaixo: 

AVALIADOR SIAPE INSTITUIÇÃO/CAMPUS 

 Sâmia Visvanatha Almeida Bomfim 2783828 IFAM/Manaus Zona Leste 

 Calil Gibran Iraiore Carvalho 1271011 IFAM/Parintins 

 Fagton de Mattos Negrão 1361420 IFRO/Colorado do Oeste 

 Renan Marré Biazatti 3418236 IFMT/Guarantã do Norte 
  

 Art. 2º À Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD, para as providências 

que se fizerem necessárias. 

 
 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.  

 

 

 

 

Reitor do IFAM 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS 

PORTARIA Nº 6802/2024 - GAB/REITORIA (11.01.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 16 de Dezembro de 2024

 Port._n_1791.2024.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 26/12/2024 13:06 ) 
DOROTHEA MARIA SOARES MARQUES 

CHEFE DE GABINETE

267958

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 6802 2024 PORTARIA 16/12/2024

código de verificação: 6cac978ffe

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

